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BARROSO GER STÖD ÅT ATT MINSKA ADMINISTRATIVA KOSTNADER 

 
Företagen i EU bär administrativa kostnader om totalt €360 miljarder per år. Upp till €40 miljarder 
av detta skulle kunna sparas varje år enligt en till Europeiska Kommissionen rådgivande grupp. 
Gruppen som bildades år 2006 har som uppdrag att minska rödtejpsrelaterade kostnader och 
hinder med 25% till och med år 2012.   
  
I förra veckan meddelade kommissionens ordförande, José Manuel Barroso, att han beslutat att 
dessa så kallade ”Better Regulation”-aktiviteter nu ska rapportera direkt till honom, samt att alla 
nya initiativ från kommissionen ska präglas av dessa principer om smartare lagstiftning.     
  
Förenkling och förbättring av EU-lagstiftning var en prioritet för den första Barroso-kommissionen 
och utgör en central del i både Lissabonstrategin och småföretagsakten (Small Business Act).    
 
http://euobserver.com/9/28686  
 

FIGEL UPPMANAR EUROPEISKA REGIONER ATT SATSA MER PÅ INNOVATION 

Kommissionär Jan Figel talade nyligen för Regionkommittén och 100 unga från Europas regioner 
som kommit till Bryssel. Den avgående utbildningskommissionären talade bl.a. om finanskrisen och 
dess verkningar. 

”När jag introducerade idén om ”European year of Innovation and creativitet” var det ingen 
finanskris i sikte” sa Figel i sitt tal. Fler talare vid mötet underströk att Europa var tidigt ute i detta 
arbete men att man nu mer än någonsin behöver nya idéer för att kunna konkurrera i framtiden. 

http://www.theparliament.com/policy-focus/regions/regions-article/newsarticle/call-to-boost-eu-
creativity-to-tackle-recession  
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STABIL EU-BUDGET MED FOKUS PÅ JOBB 

 
Europeiska Kommissionen presenterade nyligen EU:s slutgiltiga finansiella rapport för år 2008. 
Rapporten visar att EU:s budget, trots ett ekonomiskt mycket turbulent år, lyckats tillhandahålla 
stabil finansiering utan att öka det finansiella trycket på medlemsstaterna.  
  

Budgeten uppgick till €116.5 miljarder (€114 miljarder år 2007) och av detta utgjordes 40 procent 
av åtgärder direkt kopplade till jobb, tillväxt och konkurrenskraft. Till exempel ökade finansieringen 
av forskningsprojekt med €500 miljoner från år 2007, till €6 miljarder, och finansiering riktad mot 
att stärka EU:s konkurrenskraft ökade med nästan 50 procent.  Trots denna nya rekordsatsning 
utföll resten av budgeten i stort sett på samma nivåer som tidigare.  
  

Frankrike är med sina €10 miljarder fortfarande största mottagaren när det gäller EU:s två 
huvudsakliga policyområden: jordbruks- och regionalpolicy, följt av Spanien och 
Tyskland. Sammantaget var Polen i nominella termer fortfarande den största nettomottagaren. 
 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/09/1342&format=HTML&aged=0&lan
guage=EN&guiLanguage=en  
 
KOMMISSIONEN GRÖNARE ÄN NÅGONSIN 

 
Enligt ett pressmeddelande från Europeiska kommissionen ska man fortsätta med sitt omfattande 
miljöarbete som inleddes redan 1997, då under benämningen ”green housekeeping”. Man menar 
att organisationen tack vare sin storlek både kan vara ett gott exempel samt göra en verklig 
skillnad i kampen mot klimatförändringarna. Med grund i ett pilotprojekt som startade 2001, har 
kommissionen beslutat utöka sina miljöåtaganden till alla byggnader i Bryssel och Luxemburg. 
Detta består i implementeringen av EMAS - Eco-Management and Audit Scheme, ett system som 
definierar och utvärderar miljöaspekterna i verksamheten för att kontinuerligt förbättra 
energieffektivitet, optimal användning av naturresurser samt för att minska koldioxidutsläppen. 
  

Kommissionen räknar med att få officiell EMAS-certifiering för sina aktiviteter år 2012, och för 
samtliga byggnader år 2014.    
 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/09/1349&format=HTML&aged=0&lan
guage=EN&guiLanguage=en  
 

60 PROCENT AV EU:S GYMNASIEELEVER LÄR SIG TVÅ ELLER FLERA SPRÅK 
 
I och med The European Day of Languages (26 september) släppte Eurostat nyligen en rapport om 
befolkningens språkkunskaper. Datan, som är från 2007, visar att 60 procent av gymnasieeleverna 
i EU lär sig två eller fler språk, en tredjedel lär sig ett, och 6 procent läser inget språk alls utöver 
sitt modersmål. Att man lär sig språk i skolan är dock ingen garanti för språkkunskaper hos den 
vuxna befolkningen, i EU talar över 35 procent endast sitt modersmål. I Ungern, som står för den 
lägsta nivån, är den andelen 75 procent. För den högsta andelen står Slovenien där över 70 
procent av befolkningen talar minst två språk.   
  
Engelska är det mest studerade språket i EU. Det är även det mest talade språket bland den vuxna 
befolkningen (25-64 år), med undantag för Bulgarien, baltstaterna och Polen där Ryska dominerar. 
I Storbritannien lär sig dock endast hälften av eleverna ett annat språk.  
  
Samtidigt minskar tillgången på tolkar till och från engelska. Även antalet tolkar som arbetar på 
tyska, holländska och svenska väntas minska avsevärt i takt med pensionsavgångar.   
 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/09/137&format=HTML&aged=0&l
anguage=EN&guiLanguage=en  
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KOMMISSIONEN ÖVERVÄGER EU-SKATT PÅ CO2-UTSLÄPP 

EU-kommissionen överväger nu huruvida man ska lägga förslag på en EU-skatt på Co2-utsläpp, 
särskilt fokus kommer att riktas mot transport och jordbruksområdet. Tanken om en EU-skatt 
kommer från det direktiv som Kommissionen 2003 släppte kring energiskatt och en 
vidareutveckling av detta direktiv har diskuteras i över ett år av Kommissionen. Sverige och 
Finland införde redan 1990 en liknande skatt, men nu ser det ut som att hela EU27 kan komma att 
följa. 
  
” Det kan komma och ta tid att genomföra, men det finns en klar politisk vilja på detta område” 
kommenterar Christian Egenbofer, Centre for European Policy Studies (CEPS) 
  
Nu har det svenska ordförandeskapet drivit på i frågan och snabbt har införandet av en Co2-skatt 
redan till 2013 blivit aktuell. EU spelar en viktig roll inför Köpenhamnsmötet där det nya 
klimatavtalet ska förhandlas och med en EU-skatt för Co2-utsläpp kan ambitionen om 30% av 
minskade Co2-utsläpp till 2020 bli verklighet. 
 
http://www.euractiv.com/en/climate-change/eu-mulls-carbon-tax-curb-global-warming/article-
185832  
 

EU-HANDLINGSPLAN FÖR RÖRLIGHET I STÄDER PRESENTERAD 
 
Europeiska kommissionen antog igår en handlingsplan för rörligheten i de europeiska städerna. Det 
är första gången som kommissionen lägger fram konkreta åtgärder för att underlätta resandet i 
städerna och bidra till grönare och bättre planerad stadstrafik. Man presenterade tjugo konkreta 
åtgärder för att hjälpa lokala, regionala och nationella myndigheter att uppnå målen för hållbar 
stadstrafik. Planen skulle ha presenterats i oktober 2008 och är således efterlängtad. Rykten gör 
gällande att handlingsplanen varit färdig sedan länge, men att den uppehållits av politiskt taktiska 
skäl.   
  
Planen adresserar bland annat dessa områden: Bättre reseinformation genom bättre samordning 
av lokala, regionala och nationella reseplanerare; Tillträdesregler för miljözoner; 
Passagerarrättigheter i stadstrafiken; Forskning kring fordon med låga och/eller utan utsläpp; 
Energieffektiv körning.  
  
Handlingsplanen innebär ingen ny finansiering, men man planerar att se över och förbättra hur 
existerande finansieringsmöjligheter kan användas.  Åtgärderna kommer att lanseras under den 
kommande fyraårsperioden. Kommissionen kommer att utvärdera framstegen 2012 och göra en 
bedömning av behovet av ytterligare åtgärder.  
 
http://www.euractiv.com/en/transport/commission-tables-action-plan-urban-mobility/article-
185925  
 
MER FOKUS PÅ VATTENFRÅGORNA I KLIMATDEBATTEN 

 
Europeiska miljöbyrån (EEA) vill att man i klimatdebatten riktar mer uppmärksamhet till frågan om 
effektiv vattenhantering, minst lika mycket som man nu ger energieffektivitet.    
  
Vattenfrågan ägnas mer tid än vad som visas i debatten och i media. Europeiska kommissionen 
utförde under 2006-2007 en djupgående studie kring vattenbrist och torka i EU. Detta har följts av 
en presentation av möjliga policyåtaganden, samt en vitbok i april 2009. Dessutom har European 
Water Partnership (EWC) presenterat sin European Water Vision 2030, stödd av EU-
institutionerna.   
  
Det anses på flera håll att vattenfrågan får för lite utrymme. Jacqueline McGlade, 
generalsekreterare för EEA, sade i ett uttalande att EEA ska skapa så kallade vattenkonton, ”det 
behövs ’fysiska konton’ för vatten, som bankkonton, för att veta hur mycket vatten vi har kvar och 
för att hålla ett öga på hur vi förvaltar det”. Dessa konton publiceras i december 2009.   
  
Dessutom oroar man sig för förekomsten av kemikalier i vattendrag, och smartare forskning på 
området efterfrågas. 
 
http://www.euractiv.com/en/environment/water-efficiency-eu-agency/article-185878  


